[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
   НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2025 г.                                                                                                               № 408
село Кабанск

О внесении дополнений в Положение о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в муниципальных образовательных организациях (учреждениях)  Кабанского района, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 17.02.2015 г. № 466 «Об утверждении  Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в муниципальных образовательных организациях (учреждениях)  Кабанского района, осуществляющих образовательную деятельность»

В  соответствии c  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Правительства Республики Бурятия от 15.04.2024 № 210 «Об утверждении Методики распределения и Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Бурятия бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике Бурятия на оплату питания обучающихся в муниципальных организациях Республики Бурятия, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, являющихся детьми отдельных категорий граждан, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» (в ред. Постановления правительства РБ от 17.02.2025 №91)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в муниципальных образовательных организациях (учреждениях)  Кабанского района, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 17.02.2015 г. № 466 «Об утверждении  Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в муниципальных образовательных организациях (учреждениях)  Кабанского района, осуществляющих образовательную деятельность» следующие дополнения:

1.1. Абзац 3 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
Под отдельными категориями граждан, принимавших участие в СВО, понимаются:
· погибшие (умершие) граждане, принимавшие участие в СВО;

· граждане, получившие I группу инвалидности вследствие увечья или заболевания, полученного в результате участия в СВО;
· граждане, в  отношении которых выдана справка об обстоятельствах исчезновения или возможной гибели в период участия в СВО (пп. «в» введён Постановлением правительства РБ от 17.02.2025г. №91).
1.2. Дополнить пункт 5.2. подпунктом следующего содержания:
е) граждане, в  отношении которых выдана справка об обстоятельствах исчезновения или возможной гибели в период участия в СВО (пп. «в» введён Постановлением правительства РБ от 17.02.2025г. №91):
· копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

· копия свидетельства о рождении ребенка, на которого предоставляется льгота;
· копия удостоверения «Член семьи участника специальной военной операции, ветерана боевых действий»;
· справка об обстоятельствах исчезновения или возможной гибели в период участия в СВО.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.02.2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Руководителя администрации по социальным вопросам (А.С. Новолотская).

Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                 А.А.Сокольников
_______________________________________

проект постановления подготовлен МКУ «Районное управление образования» МО «Кабанский район»